MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGFDH N. 07, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Ingresso 2022

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área

de concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso

de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o EDITAL DE SELEÇÃO N. 004/2021,

de 30 de Setembro de 2021, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Ingresso

2022:

Nome do Candidato Inscrição

ALESSANDRA ROSSI CACERES MENDONCA 2022206000044

ALEX VIANA DEMELO 2022206000047

ALINE CASTRO VILELA 2022206000040

ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 2022206000076

AMANDA ALBRECHT DE JESUS 2022206000059

AMANDA CAROLINE SCHALLENBERGER SCHAURICH 2022206000073

AMANDA DE SIQUEIRA MARQUES 2022206000079

ANTHONNY FELIPE BUCCIOTTI ANTONIASSI 2021206000017

ARIANE DARUICHI COELHO DE SOUZA 2022206000078

BIANCA CAVALCANTE OLIVEIRA 2022206000064

CAROLINA DE CASTRO GRESPAN 2022206000057

DAIANE JOICE SCHUINDT FERNANDES 2021206000015

DANILO CRESTANI DE SOUZA 2021206000006

EDIVANIO BATISTA DAS NEVES 2022206000026

ÉDSON CLEITON SILVA ESCOBAR 2022206000091

ÉLCIO FÉLIX D´ANGELO 2022206000033

ELTONMASSANORI ONO 2022206000068

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

EVANDRO JOSE RICCI 2022206000052

FABIOLA SOARES DE MELO 2022206000081

FELIPE GOMES DE OLIVEIRA 2021206000022

FERNANDA PROENÇA DE AZAMBUJA 2022206000083

FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA 2021206000020

GABRIELA PEREIRA DURÉ 2022206000049

HELOISA CRISTINA RODRIGUES DEMELO 2022206000096

IZABELA PIRES ALONSO 2022206000089

JESSICA CRISTINA BORTOT 2022206000095

JOÃO PAULO MÜLLER 2022206000053

JORGE VITOR FERREIRA MALHEIROS 2021206000013

JOSÉ NDIBA IMBANDU 2021206000001

JOSUEL BELO DOS SANTOS 2022206000029

JÚLIA MORENO SICHINEL 2022206000046

JULIA SAYURI BENITEZ MINEMATSU 2022206000092

KARINE GONÇALVES DOS REIS 2021206000010

KARINE SOUZA MARTINS 2022206000084

LAISA MICHELI LEITE GATTI 2022206000067

LETICIA REIS NERI 2022206000061

LORENA CAROLINA CONCEIÇÃO ANDRADE FONSECA 2022206000069

LUCAS COLARES PIMENTEL 2022206000093

MARCELLE SILVA DO NASCIMENTO 2022206000045

MARCOS VINÍCIUS KUMAKURA 2022206000086

MARIANA DELMINDA BERNARDES UTIYAMA 2022206000075

MARIELE CLARISSA FERREIRA RODRIGUES 2022206000085

MATEUS FERRARI LUZ 2022206000032

MICHEL LEONARDO ALVES 2022206000060

NATÁLIA FOGAÇA DA SILVA LEMOSWITZEL 2021206000008

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

Prof. Dr. Gustavo de Souza
Preussler

Coordenador do Programa de Mestrado em
Fronteiras e Direitos Humanos

NATÁVIA BOIGUES CORBALAN TEBAR 2022206000077

PALOMA BENICIO OLIVEIRA 2022206000082

PAULA REGINA DE OLIVEIRA GONÇALVES 2022206000074

PEDRO KLEIN GARCIA 2021206000018

RACHEL APARECIDA SOARES SANCHES DIAS 2022206000042

RENATA AKEMI OTAKE 2022206000070

RENATA VERONEZE RODRIGUES MARONEZ NAVEGANTES 2022206000055

ROBSON DE OLIVEIRA LEZAINSKI 2021206000007

SHEILA CRISTIANA DE SOUZA LOZA 2022206000038

SILVINO LUCENAMEDEIROS 2022206000065

THAIS ELAINE VOLPI NOGUEIRA 2022206000063

THEODORA CAÇÃO ZANCHETT 2022206000066

THIAGO VINICIUS RIBEIRO 2022206000034

VALDELICE PEREIRA DA SILVA 2021206000024

VANILDO DA SILVA SOARES 2022206000090

VINÍCIUS RAIMUNDO GONÇALVES 2022206000031

VITÓRIAMARTINS DA ROCHA SILVA DOURADO 2022206000062

	EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGFDH N. 07, DE 04 DE FEVER